
Contacto

Correo Electrónico contratacionpublica@fguma.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación del Palo, 4
(29017) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L2020/12
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2021
a las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación General de la Universidad de Málaga
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fguma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dySyzvoYQLWiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del PET de la Unidad de Imagen Molecular del Centro
de Investigaciones Médico-Sanitarias de la Universidad de Málaga, destinado a la toma de imágenes
de pacientes.

Valor estimado del contrato 567.154 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 411.753,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 340.292,4 EUR.

Clasificación CPV
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.
50410000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida, pruebas y verificación.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Unidad de Imagen Molecular del Centro de Investigaciones Médico-Sanitarias de la Universidad de Málaga.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Marqués de Beccaria
(29071) Málaga España

Se acuerda adjudicar el contrato de servicio de mantenimiento del PET de la Unidad de Imagen Molecular del Centro
de Investigaciones Médico-Sanitarias de la Universidad de Málaga a la mercantil GENERAL ELECTRIC
HEALTHCARE ESPAÑA, S.A.U., expediente L2020/12, habiendo sido la única oferta presentada y ajustándose a los
parámetros considerados por esta entidad como representación del concepto “mejor oferta calidad-precio” y
cumpliendo el procedimiento previsto para su adjudicación conforme a la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

http://www.fguma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dySyzvoYQLWiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 952131020
Correo Electrónico secgen@uma.es

Dirección Postal

C/ Ejido, 2. Campus de El Ejido
(29071) Málaga España

Contacto

Teléfono +034 952131020
Correo Electrónico secgen@uma.es

Dirección Postal

C/ Ejido, 2. Campus de El Ejido
(29071) Málaga España

Precio de la oferta más baja 340.291,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 340.291,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA SAU
NIF A28061737
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 340.291,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 411.752,59 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar el contrato de servicio de mantenimiento del PET de la Unidad de Imagen Molecular
del Centro de Investigaciones Médico-Sanitarias de la Universidad de Málaga a la mercantil GENERAL ELECTRIC
HEALTHCARE ESPAÑA, S.A.U., expediente L2020/12, habiendo sido la única oferta presentada y ajustándose a los
parámetros considerados por esta entidad como representación del concepto “mejor oferta calidad-precio” y
cumpliendo el procedimiento previsto para su adjudicación conforme a la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 08/04/2021
Plazo de Formalización Del 30/04/2021 al 07/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universidad de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Universidad de Málaga

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73cb6408-ba05-43a4-a07c-81bbcfd7e363


Lugar

FGUMA

Dirección Postal

Av de la Estación de El Palo 4
(29017) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/12/2020 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

FGUMA

Dirección Postal

Av de la Estación de El Palo 4
(29017) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/12/2020 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

FGUMA

Dirección Postal

Av de la Estación de El Palo 4
(29017) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Fundación General de la Universidad de Málaga

Dirección Postal

Avda. de la Estación de El Palo, 4
(29017) Málaga España

Apertura sobre oferta económica
El día 09/12/2020 a las 13:37 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/12/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/12/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Puntos= 25*(Disponibilidad objeto de valoración/Disponibilidad máxima ofertada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formación acreditada de los técnicos especialistas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mantenimiento realizado por el fabricante o Servicio Técnico Oficial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntos=30*(Oferta más económica/Importe de la oferta objeto de valoración)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Metodología para la puesta en marcha del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QR2K5upm1gIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/11/2020

Identificador de publicación 2020/S 218-535501
Fecha de publicación 09/11/2020

ID 0000006529385 |  2021-777853 | mar, 13 abr 2021 09:38:06:801 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150095140497666080780501624154458860146 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QR2K5upm1gIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

